

**Zen Systems A/S**  
Ejby Industrivej 1  
2600 Glostrup  
CVR-nr. 26920167

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Søren Fæster Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Zen Systems A/S  
Ejby Industrivej 1  
2600 Glostrup

CVR-nr.: 26920167  
Hjemsted: Glostrup  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Bestyrelse

Rune Nygaard Bech Pedersen, formand  
Søren Fæster Nielsen  
Rasmus Forup Helmich

## Direktion

Rasmus Forup Helmich, administrerende direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Zen Systems A/S tilbyder sikre højhastigheds-netværksløsninger og hostingydelser udelukkende til det professionelle marked. Selskabets ydelser inkluderer rådgivning, design, installation og drift af komplette og sikre netværksløsninger, primært til små og mellemstore virksomheder i Danmark.

Selskabet leverer løsninger til en række best-in-class-virksomheder inden for en række segmenter blandt andet advokater, revisorer, reklamebureauer, content hosting-udbydere og

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Zen Systems A/S er et 100% ejet datterselskab af Nianet A/S

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 4.354 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 9.963 t.kr. Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

Selskabets forventer en forsat positiv udvikling i resultatet.

Selskabet er i år fusioneret med Gotama A/S, som tidligere var datterselskab.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		55.184.368	61.934.934
Vareforbrug		(30.575.306)	(33.121.492)
Andre eksterne omkostninger		<u>(2.330.570)</u>	<u>(11.156.231)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>22.278.492</b>	<b>17.657.211</b>
Personaleomkostninger	1	(11.947.049)	(14.677.007)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(4.714.533)</u>	<u>(5.995.780)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.616.910</b>	<b>(3.015.576)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(22.806)
Andre finansielle indtægter	3	37.059	47.348
Andre finansielle omkostninger		<u>(84.291)</u>	<u>(194.814)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.569.678</b>	<b>(3.185.848)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(1.215.184)</u>	<u>654.243</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>4.354.494</b>	<b>(2.531.605)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>4.354.494</u>	<u>(2.531.605)</u>
		<b>4.354.494</b>	<b>(2.531.605)</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Erhvervede licenser		116.555	222.222
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>116.555</b>	<b>222.222</b>
Produktionsanlæg og maskiner		5.391.011	8.664.086
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		237.472	571.486
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>5.628.483</b>	<b>9.235.572</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Deposita		358.706	1.087.894
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>358.706</b>	<b>1.087.894</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.103.744</b>	<b>10.545.688</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		0	1.094.947
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>1.094.947</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.854.937	7.505.116
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.921.995	115.462
Periodeafgrænsningsposter		4.031.720	6.893.881
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.808.652</b>	<b>14.514.459</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>11.900.883</b>	<b>7.783.098</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>25.709.535</b>	<b>23.392.504</b>
<b>Aktiver</b>		<b>31.813.279</b>	<b>33.938.192</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		9.463.220	4.985.897
<b>Egenkapital</b>		<b>9.963.220</b>	<b>5.485.897</b>
Udskudt skat		107.546	618.032
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>107.546</b>	<b>618.032</b>
Bankgæld		24.514	187.885
Finansielle leasingforpligtelser		0	224.297
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.032.205	8.693.300
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.725.670	367.568
Anden gæld		2.925.920	2.910.173
Periodeafgrænsningsposter		12.034.204	15.451.040
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>21.742.513</b>	<b>27.834.263</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>21.742.513</b>	<b>27.834.263</b>
<b>Passiver</b>		<b>31.813.279</b>	<b>33.938.192</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	4.985.897	5.485.897
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	122.829	122.829
Årets resultat	0	4.354.494	4.354.494
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>9.463.220</b>	<b>9.963.220</b>

Effekten af virksomhedskøb o.l. vedrører fusionen af datterselskabet Gotama ApS, der er fusioneret i indeværende regnskabsår.

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	11.215.768	13.373.590
Pensioner	640.483	1.199.129
Andre omkostninger til social sikring	90.798	104.288
	<b>11.947.049</b>	<b>14.677.007</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>16</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	105.667	79.084
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.633.538	5.777.482
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	104.999
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(24.672)	34.215
	<b>4.714.533</b>	<b>5.995.780</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	6.776
Øvrige finansielle indtægter	37.059	40.572
	<b>37.059</b>	<b>47.348</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.725.670	391.568
Ændring af udskudt skat	(510.486)	(1.066.970)
Regulering vedrørende tidligere år	0	21.159
	<b>1.215.184</b>	<b>(654.243)</b>

## Noter

	<b>Erhvervede licenser kr.</b>		
	<u>                    </u>		
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			317.000
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>317.000</b>
Af- og nedskrivninger primo			(94.778)
Årets afskrivninger			(105.667)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(200.445)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>116.555</b>
	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	30.047.975	3.730.394	180.000
Tilgange	1.382.655	60.240	0
Afgange	(1.333.587)	(765.388)	(180.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>30.097.043</b>	<b>3.025.246</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(21.383.889)	(3.158.908)	(180.000)
Årets afskrivninger	(4.605.406)	(28.132)	0
Tilbageførsel ved afgange	1.283.263	399.266	180.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(24.706.032)</b>	<b>(2.787.774)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.391.011</b>	<b>237.472</b>	<b>0</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	72.000	1.087.894
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(72.000)	0
Afgange	0	(729.188)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>358.706</b>
Opskrivninger primo	22.806	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(22.806)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(94.806)	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	94.806	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>358.706</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>4.200</b>	<b>N/A</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nianet A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.500 t.kr. i driftsmidler. Endvidere er der tinglyst skadeløsbrev på fordringspant nom. 2.500 t.kr.

## Noter

### **11. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Nianet A/S


